
全 住 協 第２４１号 

令和２年１１月１２日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

事務局長   米 山 篤 史 

 

「環境行動意識に関するアンケート調査」へのご協力のお願い 

 

当協会ほか住宅関係団体で構成する(一社)住宅生産団体連合会では、平成９年の第１版

から平成２７年の第５版まで｢住宅産業の自主的環境行動計画｣を公表してまいりました。 

このたび、前回「第５回２０１６年環境行動意識調査」から相応の期間が経過したため

改めて企業における環境行動意識及びその活動等を把握し、自主的な意識の向上と住団連

の今後の活動の方向性を探ることを目的としたアンケートの依頼がありました。 

つきましては、大変ご多忙のところ恐縮ではございますが、アンケート調査にご協力 い

ただますようお願い申し上げます。 

なお、アンケートは企業の環境への取組み状況についてお伺いする内容になっており

ご回答いただいた内容については、住団連で厳重に管理を行い、統計的な集計にのみ使用

され、企業名やデータが対外的に出ることはございません。 

また、ご回答いただいた皆様には、集計がまとまり次第、調査結果を報告させていただ

きます。                                 

 

記 

 

１．提出期限  令和２年１１月３０日（月）までにご回答ください。 

 

 ２．回答方法  下記ＵＲＬからＷＥＢによる回答をお願いいたします。 

         ＵＲＬ：https://forms.gle/APCYVRrYhcok2LJ97 

       ※ＵＲＬにアクセスできない場合には、下記よりダウンロードし 

問合せ先まで送付してください。 

          http://www.zenjukyo.jp/new_info/data/201109environment.docx 
 

３．問合せ先    (一社)全国住宅産業協会 担当 田島 

TEL 03-3511-0611  FAX 03-3511-0616 

E-mail m_tajima@zenjukyo.jp 

 

 

以 上  

https://forms.gle/APCYVRrYhcok2LJ97
http://www.zenjukyo.jp/new_info/data/201109environment.docx


1 
 

環境行動意識に関するアンケート調査 
一般社団法人 住宅生産団体連合（以下、住団連）は平成 8 年に住宅生産者の使命であ

る快適な住空間の創造と地球および地球環境保全への寄与を目的とする環境委員会を設置

しました。 

「環境行動意識調査」は活動の一環をなすもので、現状の会員企業の環境影響への配慮

の認識を継続的に把握しています。自主的な意識の向上と住団連としての今後の活動の方

向性を探ることを目的に、平成 10 年に第 1 回の環境調査を行い、今回で 6 回目の調査を

行うこととしました。住団連として環境問題に関する普及啓発活動をより一層取り組むこ

とで、環境に対する行動の意識の向上に期待できると考えられますので、本調査にご協力

頂きますようお願いいたします。 

 

令和 2 年 11 月 

環境委員会 委員長 能勢 秀樹 

 

  


	①環境行動意識に関するアンケート調査へのご協力のお願い
	②環境行動意識に関するアンケート調査

